Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 451, de 25 de julho de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO

ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GENÉTICA,

BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO PARA O

PERÍODO LETIVO 2024.2

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 164/2024, publicado na

edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/06/2024,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo de alunos

especiais no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Genética, Biodiversidade e Conservação,

nível mestrado, com área de concentração em “Genética, Biodiversidade e Conservação”,

no campus Universitário de Jequié, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos

candidatos contemplados por ordem de classificação.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º O candidato selecionado deverá matricular-se pessoalmente ou por procura-

ção (com firma reconhecida), junto à Secretaria Setorial de Cursos no campus de Jequié, no perío-

do de 02 e 03 de agosto de 2024, observando o subitem 4.1 do Edital nº. 164/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 451/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GENÉTICA,

BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO PARA O

PERÍODO LETIVO 2024.2

(EDITAL Nº 164/2024)

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE VAGAS INSCRITOS RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

MGBC059
Biologia de

Insetos

Ana Maria

Waldschmidt/

Juvenal

Cordeiro

Silva Jr

3

Stéphane

Sacramento

de Almeida

APROVADA 1º

MGBC077

Manejo e

Conservação da

Fauna Silvestre

Ricardo

Evangelista

Fraga

3

Luciana

Lima de

Sousa

APROVADA 1º

MGBC065
Ecologia

Comportamental

Juliana Zina

Pereira

Ramos

10

Luciana

Lima de

Sousa

APROVADA 1º

Stéphane

Sacramento

de Almeida

APROVADA 2º

MGBC058
Citotaxonomia e

Citogenômica

Juvenal

Cordeiro

Silva Junior

/Jamille de

Araújo

Bitencourt

5

Fagner Teles

Almeida

Leite

APROVADO 1º

MGBC042
Filogenia e

Filogeografia

Jamille de

Araújo

Bitencourt

5 NÃO HOUVE INSCRITOS